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رئیس سازمان بورس خبر داد

سه راهکار سازمان بورس
 برای سال آینده بازار سرمایه

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار افزایش کارایی بــازار را از مهمترین برنامه های این 
سازمان برای بازار سرمایه برشــمرد و گفت: در تلاشیم شفافیت را بیش از پیش افزایش 

دهیم تا از حقوق سهامدار که رسالت اصلی ما است صیانت شود.
به گزارش ایرنا، حجت الله صیدی روز یکشــنبه در همایش اقتصاد ایران ۱۴۰۴ با تشــریح سه برنامه 
مهم ســازمان بورس برای سال ۱۴۰۴ اظهار داشــت: به نظر می رسد شرایط اقتصادی در سال آینده 
کمابیش مثل ۱۴۰۳ خواهد بود و با توجه به بودجه تنظیم شــده دولت و ســایر عوامل و رویکردها و 
 برنام ها، برآورد بر این است که مولفه های اثرگذار بر اقتصاد امسال ایران در سال آینده هم وجود خواهد 

داشت.
وی افزود: با این حال اگر گشایش خوبی در اقتصاد ایران رخ دهد همه خوشحال می شویم و اگر شرایط 
ســخت تر شد، باید وضعیت را مدیریت کنیم و از گردنه های سخت عبور کنیم.وی بهبود گزارشگری 
مالی را از جمله برنامه های ســازمان بورس برای ســال آینده دانست و گفت: گزارش های حسابرسی 
مهمترین منبع تصمیم گیری در بازار سرمایه است؛ گزارشی که پر از بند و ابهام است، گزارش شرکت 

را از سودمندی ساقط می کند.
صیدی افزایش کارایی را یکی دیگر از برنامه های بازار ســرمایه برشــمرد و گفت: احترام گذاشتن به 
طبیعت بازار بســیار مهم اســت نه اینکه بخواهند آن را دستکاری کنند تا میزان الحراره چیز دیگری 

را نشان دهد.
رئیس ســازمان بورس با بیان اینکه باید به واکنش طبیعی بازار بها داد و نباید انتظار داشــت شرایط 
وقتی جور دیگر است، شاخص چیز دیگری را نشان دهد، توضیح داد: اینکه بازار واکنش طبیعی خود 
را در کل بازار نشان دهد، مهم است؛ ممکن است افراد متفاوت عمل کنند ولی در کل حرکت جمعی 

را می بینیم و این حرکت طبیعی است.
صیدی با انتقاد از اینکه گاهی مدیران شرکت ها بودجه امسال را ضربدر ۱.۲ کرده و برای سال آینده 
محاســبه می کنند و در کدال قرار می دهند، از ضعف بعد نظارتی بر بازار ســرمایه انتقاد کرد و افزود: 
کسی حتی سوال نمی کند که این بودجه چه شد اما سهامدار بر اساس آن سهامی را می خرد و می بیند 
که انحرافات در شــرکت ها عجیب و غریب اســت و یا شــرکت در حوزه ای فعالیت می کند که نه در 

اساسنامه آن دیده شده و نه موضوع فعالیت شرکت است.

اتمام طرح احصای کالا 
تا نیمه نخست سال آینده

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: طرح احصای کالا باید در نیمه 
نخست سال آینده باهمت استان ها عملیاتی شود و کار به اتمام برسد.

به گزارش ایســنا، احسان عســکری در گردهمایی مدیران ستادی و اجرایی این سازمان که با حضور 
اعضای هیأت مدیره و هیئت عالی نظارت برگزار شــد، با اشاره به راه اندازی سامانه سیات، اظهار کرد: 
ســامانه سیات برنامه بسیار خوبی اســت اما به دلیل نوپا بودن اگر ایراداتی هم دارد، به مرور برطرف 

خواهد شد.
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با اشاره به برنامه های این سازمان در سال آینده، 
افزود: تعیین تکلیف و جلوگیری از رســوب کالا و همچنین طرح احصای از جمله خواسته های دولت 
و رئیس قوه قضاییه اســت که باید در نیمه نخست سال آینده باهمت استان ها این دو حوزه عملیاتی 

شده و کار به اتمام برسد.
به گفته وی، سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی ماهیت شرکتی دارد؛ بنابراین باید از استان های 
هدف که با حجم زیادی از کالاها مواجه هســتند، کالا به ســایر استان ها ارسال شود تا تعیین تکلیف 

کالاها با سرعت بیشتری صورت گیرد.
عسکری با بیان اینکه باید در فروش کالاها جامعه هدف را درست تعریف کنیم، افزود: در فروش برخی 
از کالاهایی که با محدودیت مواجه نیستیم باید به سمت بازاریابی حرکت کنیم و این موضوع باید در 

سال آینده جزو اولویت ها باشد و مدل رفتاری در فروش تغییر کند.
مدیرعامل ســازمان جمــع آوری و فروش اموال تملیکی تصریح کرد: همچنین برون ســپاری باید در 
برنامه ها قرار گیرد تا نیروهای سازمان بتوانند به عنوان ناظر فعالیت و وظایف حاکمیتی خود را انجام 
دهند.به گفته وی، ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی باید از ظرفیت و توان حقوقی هیئت 

عالی نظارت استفاده حداکثری ببرد.
عســکری خاطرنشــان کرد: از زمان حضور در ســازمان، به طور هفتگی با اعضای هیات عالی نظارت 

جلسات برگزار شده و هیات نظارت به عنوان یاور و کمک کار در کنار سازمان قرار گرفته است.

شناسایی ۶۷۲ فرد فاقد پرونده مالیاتی
معاون وزیر اقتصاد از شناسایی ۶۷۲ فرد فاقد پرونده مالیاتی با گردش مالی 

بیش از ۱۷۵ هزار میلیارد تومان خبر داد.
به گزارش ایلنا، هادی خانی رئیس مرکز اطلاعات مالی گفت: به دنبال بررسی 
و رصد معاملات و حســاب های مشــکوک، ۶۷۲ نفر با گردش مالی بیش از 
۱۷۵ هزار میلیارد تومان که فاقد پرونده مالیاتی بودند، شناسایی همچنین 
۶۳ هزار نفر که با این اشخاص بالغ بر ۹۸ هزار میلیارد تومان مراودات مالی 
داشــتند، ردیابی و همگی به سازمان امور مالیاتی جهت طی مراحل قانونی 

معرفی شدند.
دبیر شــورای عالی مقابله و پیشــگیری از جرایم پولشــویی و تأمین مالی 
تروریســم تأکید کرد: مرکز اطلاعات مالی بر حســب وظایف قانونی خود و 
باتوجثه به تأکیدات رئیس جمهور و وزیر امور اقتصادی و دارایی تمامی تلاش 
خود را برای مقابله با جرم فرار مالیاتی به عنوان یکی از مصادیق پولشــویی 
همچنین اقتصاد زیرزمینی و پول های کثیف ناشی از آن به کار گرفته است 
و از ابتدای ســال جاری نیز ۳۷ پرونده پولشویی کلان با همکاری نهادهای 
انتظامی تشکیل و مجرمان به دستگاه قضا معرفی شدند.گفتنی است، هرگونه 
تــلاش غیرقانونی برای پرداخت نکردن مالیات مانند ندادن اطلاعات لازم در 

مورد عوائد و منافع مشمول مالیات به مقامات مسئول، فرار مالیاتی است.

دومین مقصد صادراتی ایران اعلام شد
معاون وزیر و رئیس کل گمرک ایــران گفت: عراق دومین مقصد صادراتی 

کشور با ۱۰ میلیارد دلار در ۱۰ ماهه سال جاری است.
فرود عســگری در حاشیه تشکیل نشســت ایجاد راهکارهای رونق تجاری 
و اقتصــادی در خرمشــهر و آبادان در اتاق بازرگانی خرمشــهر اظهار کرد: 
خوزستان در ۱۰ماهه ســال جاری با صادراتی به ارزش ۱۹.۶ میلیارد دلار، 
رتبه ســوم صادرات کالای غیرنفتی کشور را کسب کرده است.بنا بر گزارش 
وزارت اموراقتصادی و دارایی، وی ادامه داد: در ۱۰ ماهه امسال، ۴۷ میلیارد 
دلار کالای غیرنفتی در مجموع از گمرکات به خارج از کشــور صادر شــده 

است.
وی با اشــاره به رشــد ۴۰ درصدی صادرات کالاهای غیرنفتی از خوزستان 
افزود: این اســتان جزو استان های پیشــتاز در صادرات کالا و ارزآوری برای 
کشور به حساب می آید.عسگری، کشور عراق را با ۱۰ میلیارد دلار در ۱۰ماهه 
ســال جاری دومین مقصد صادراتی کشور اعلام کرد و گفت: به واسطه هم 
مرزی استان خوزستان با عراق باید از همه ظرفیت های قانونی برای افزایش 

سهم صادرات استفاده کنیم.

پنجره ملی خدمات دولت هوشمند
 به ۶۰ میلیون کاربر رسید

همزمان با توســعه قابلیت ها و راه اندازی سطح ســوم و چهارم احراز هویت 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، تعداد کاربران این پنجره به بیش از ۶۰ 

میلیون نفر رسید.
به گزارش ایســنا، کاربران پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، که از آن به 
عنوان یکی از ارکان اساسی دولت دیجیتال یاد می شود؛ با هدف ارائه خدمات 
یکپارچه، کاهش بروکراسی اداری و تسهیل دسترسی شهروندان به خدمات 
دولتی طراحی شده و به صورت مستمر در حال ارتقاء است.  مجید فولادیان- 
مدیرکل دفتر پایش و نظارت بر پیاده ســازی دولت الکترونیکی- در تشریح 
آخرین وضعیت پنجره ملی اظهار کرد: بــا بهره گیری از فناوری های نوین، 
کیفیت و گستره خدمات الکترونیکی این سامانه بهبود یافته و تجربه کاربران 
در تعامل با خدمات دولتی به سطح بالاتری ارتقا پیدا کرده است.وی تمرکز 
بر ساده سازی فرآیندها، افزایش شــفافیت و حذف مراجعات حضوری را از 
جمله اهداف کلیدی این ســامانه برشمرد و گفت: هم زمان با افزایش تعداد 
کاربران، توسعه قابلیت های جدید نیز در دستور کار قرار گرفته است. ارتقای 
زیرساخت های فنی، بهینه سازی تعاملات دیجیتال و تقویت پاسخگویی به 
نیازهای شــهروندان، از برنامه های راهبردی این ســامانه برای تحقق دولت 

هوشمند و بهبود کیفیت زندگی مردم به شمار می رود.

اخبار کوتاه

مصرف روزانه ۲۰ میلیون لیتر بنزین 
در پایتخت

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی استان تهران 
از مصــرف روزانه ۲۰ میلیون لیتر ســوخت بنزین در این 

استان خبر داد.
به گزارش ایســنا، فریدون یاســمی، با بیان اینکه مصرف 
بنزین استان تهران معادل مصرف ۱۵ استان کشور است، 
اظهار کرد: مصرف سوخت در این استان بسیار وحشتناک 
است، به طوری  که معادل ۱۵ استان کشور در استان تهران 
مصرف بنزین داریم.به گفته وی ۱۰ تا ۱۲ درصد سوخت 
کشور در استان تهران مصرف می شود؛ روزانه بیش از ۲۰ 
میلیون لیتر سوخت بنزین در استان تهران مصرف می شود.
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی استان تهران  
اظهــار کرد: ما آمادگی کامل را برای تأمین ســوخت ایام 
نوروز داریم و از این نظر مشــکلی در تأمین فرآورده های 

سوختی نداریم.

اخذ تدابیر لازم برای تامین گاز 
مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: وضعیت تامین گاز اکنون 
مطلوب اســت، طبق آمار ۱۴۹ میلیون متر مکعب گاز به 
نیروگاه ها تحویل داده شده و امیدواریم در چند روز آینده 

شبکه به صورت پایدار حفظ شود.
به  گزارش ایسنا، ســعید توکلی امروز در حاشیه سومین 
همایش پترو تک در جمع خبرنگاران  در پاســخ به سوال 
ایسنا که آیا در روزهای آینده با توجه به پیش بینی سازمان 
هواشناســی مبنی بر کاهش دما مشکلی برای تامین گاز 
وجود خواهد داشــت؟ گفت: وضعیت تامین گاز مناســب 
اســت و با تدابیر درنظر گرفته شده امیدواریم هیچ قطعی 
نداشــته باشیم.وی در خصوص افت فشار گفت: افت فشار 
نبایــد منجر به قطعی شــود، زمانی که مصــرف افزایش 
می یابد فشار کنی افت می کند، اما پایداری گاز برای همه 
تصرف کنندگان وجود دارد منوط به اینکه مشــترکان دو 

درجه کاهش مصرف را لحاظ کنند.

تورم کالاهای وارداتی
 ۵۳  درصد اعلام شد

طبق اعلام مرکز آمار،  در فصل پاییز امســال شــاخص 
قیمت کل کالاهــای وارداتی مبتنی بــر داده های ریالی 
۸۲۷.۲ است که نسبت به فصل قبل ۱۵.۱ درصد، نسبت 
به مدت مشابه پارسال ۶۴.۸ درصد و در چهارفصل منتهی 
به فصل جاری نســبت به دوره مشابه ســال قبل )تورم 

سالانه( ۵۳.۸ درصد افزایش داشته است.
به گزارش ایسنا، قیمت کالاهای وارداتی یکی از مهم ترین 
عوامــل تأثیرگذار بــر میزان مبادلات خارجی کشــورها 
و نیــز یکی از عوامل تعیین کننده رابطه مبادله اســت و 
تغییــرات آن ها از اهمیت بالایی برخوردار اســت. در طرح 
شــاخص قیمت کالاهای وارداتــی از کلیه کدهای تعرفه 
وارداتی کشــور ســال ۱۴۰۰ )ســال پایه( استفاده شده 
اســت.اطلاعات مورد اســتفاده در این طرح از آمارهای 
ثبتی گمرک جمهوری اســلامی ایران و طبقه بندی مورد 
استفاده سیستم طبقه بندی نظام هماهنگ شده توصیف 
و کدگذاری )HS( اســت. نتایج حاصــل از این طرح در 
 HS ســطح کل کشور و برای ۲۰ گروه  اصلی طبقه بندی
قابل انتشــار اســت و به تفکیک دلاری و ریالی محاسبه 
و منتشــر می  شــود.ذکر این نکته ضروری است که برای 
محاســبه شاخص  فصل پاییز ۱۴۰۳ از داده  های مقدماتی 
گمرک جمهوری اسلامی اســتفاده شــده است. لذا نتایج 
اعلام شــده به صورت مقدماتی بوده و اســتفاده از آن-
ها بایســتی با ملاحظه انجام شــود.گفتنی است؛ پس از 
استخراج و ارائه  داده  های قطعی سال ۱۴۰۳ توسط گمرک 
جمهوری اسلامی ایران، شاخص واردات نیز از سوی مرکز 
آمار بازنگری شــده و ارقام نهایی شــاخص مربوط به این 
دوره مجدداً به صورت قطعی منتشر خواهد شد. در فصل 
پاییز ۱۴۰۳، شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی بر 
داده  های ریالی ۸۲۷.۲ است که نسبت به فصل قبل )تورم 
فصلی( ۱۵.۱ درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم 
نقطه به نقطه( ۶۴.۸ درصد و در چهارفصل منتهی به فصل 
جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۵۳.۸ 
درصد افزایش داشته است.در فصل پاییز ۱۴۰۳، شاخص 
قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی بر داده  های دلاری برابر 
با ۱۴۰.۴ است که نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۴.۶ 
درصد و نسبت به فصل مشــابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( ۱۵ درصــد و در چهارفصل منتهی به فصل جاری 
نســبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۸.۲ درصد 
افزایش داشته است.در فصل پاییز ۱۴۰۳، درصد تغییرات 
شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های ریالی 
نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۱۵.۱ درصد است که در 
مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۱۴.۳ درصد(، ۰.۸  

واحد درصد افزایش داشته است. 
در فصل پاییــز ۱۴۰۳، درصد تغییرات شــاخص قیمت 
کالاهای وارداتی مبتنی بر داده  های دلاری نسبت به فصل 
قبل )تورم فصلی( برابر با ۴.۶ درصد است که در مقایسه با 
همین اطلاع در فصل قبل )۴.۵ درصد(، ۰.۱ واحد درصد 
افزایش داشته است.در فصل پاییز ۱۴۰۳، درصد تغییرات 
شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده  های ریالی 
نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۶۴.۸ 
درصد اســت که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل 
)۵۸.۵ درصد(، ۶.۳ واحد درصد افزایش داشــته است.در 
فصل پاییز ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای 
وارداتی مبتنی بر داده  های دلاری نســبت به فصل مشابه 
سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برابر با ۱۵ درصد است که 
در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۹.۸ درصد(، ۵.۲ 
واحد درصد افزایش داشــته است. در فصل پاییز ۱۴۰۳، 
درصد تغییرات شــاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی 
بــر داده  های ریالی در چهار فصــل منتهی به فصل پاییز 
۱۴۰۳ نسبت به مدت مشــابه در سال قبل ۵۳.۸ درصد 
اســت که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۴۸.۶ 
درصد( ۵.۲ واحد درصد افزایش داشته است.در فصل پاییز 
۱۴۰۳، درصد تغییرات شــاخص قیمت کالاهای وارداتی 
مبتنــی بر داده  های دلاری در چهار فصل منتهی به فصل 
پاییز ۱۴۰۳ نســبت به مدت مشــابه در سال قبل برابر با 
۸.۲ درصد اســت که در مقایسه با همین اطلاع در فصل 

قبل )۵.۹ درصد(، ۲.۳ واحد درصد افزایش داشته است.

انرژی 

تجارت 

مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: طرح 
افزایش ۴۰۰ هزار بشکه ای تولید نفت تا 
و  خورده  استارت  آینده  سال  شهریور 
از فعالین حوزه دانش بنیان درخواست 
می شود که به پروژه های ازدیاد برداشت 

نفت ورود کنند.
حمید بورد در ســومین همایش پتروتک، با 
بیان اینکه در ســومین همایش پتروتک با 
بیان اینکه در شــش ماه گذشته در افزایش 
تولید ارقــام خوبی ثبت کرده ایم، گفت: هم 
در تولید و هم صادرات اوضاع خوبی داریم.
وی با بیان اینکه طی دولت چهاردهم چند 
بار رکورد تولید گاز زده شــد، گفت: یک بار 
رکــورد تولید یک میلیــارد و ۱۱۵ میلیون 

شرکت  داشــته ایم.مدیرعامل  را  مترمکعب 
ملــی نفت با بیــان اینکه تــوان تولید یک 
میلیــارد متر مکعب رقم بالایی اســت، اما 
ارقام مصرف نیز بالا اســت، گفت: در برنامه 
هفتم توســعه برنامه داریم که تولید گاز به 
رقــم یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون مترمکعب 
برســد اما این رقم همچنان با مصرف و رفع 
ناترازی بالانس نمی شــود زیــرا هم اکنون 
رقم مصرف به ایــن میزان تولید که تارگت 
برنامه هفتم اســت، رسیده است.مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: بسیاری 
از شــرکت های دانش بنیان با وجــود ارائه 
فناوری های ارزشــمند، در اجرای عملیاتی 
آنها با مشــکل مواجه می شــوند. در همین 

راستا شــرکت ملی نفت ایران برنامه ریزی 
کرده اســت اجرای فناوری های ارائه شده از 
سوی شــرکت های دانش بنیان را به  عهده 
بگیــرد و آنهــا را در میدان هــای نفتی و 

آزمایشگاه های عملیاتی به کار گیرد.
بورد با بیان اینکه بحث مقدار برداشت نفت 
از میدان هــا نیز از دیگــر موضوعات مورد 
توجه است، افزود: بر اساس آمارها، میانگین 
برداشت از میدان های نفتی در جنوب کشور 
حدود ۲۵ درصد اســت، اما بــا راهکارهای 
فناورانه می توان این مقــدار را افزایش داد.
وی بر لزوم همکاری گسترده تر میان صنعت 
نفت و حوزه فنــاوری تأکید کرد و گفت: از 
تمام فعالان این حوزه درخواســت می کنم 

در مســیر توسعه هوشمندســازی صنعت 
نفت مشارکت فعال داشته باشند.مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه با تمرکز 
بر توسعه فناوری های نوین، هوش مصنوعی 
و دیجیتال ســازی، گام های بلنــدی برای 
افزایش بهره وری، کاهش هزینه ها و ارتقای 
مدیریت مخازن نفتی برداشــته شده است، 
گفت: این راهبرد افــزون بر بهبود عملکرد 
صنعــت نفــت، از غافلگیــری فناورانه نیز 
جلوگیری می کند.بورد با اشاره به اینکه یکی 
از کشورهای همســایه ایران توانسته است 
بیــش از ۲۵ درصد میدان های نفتی خود را 
با فناوری های هوش مصنوعی مدیریت کند 
و از این طریــق، حداقل ۸۰ درصد افزایش 
تولید داشته باشــد، تصریح کرد: امیدوارم 
به زودی شــاهد اجرای این طرح  در داخل 
کشور باشیم.مدیرعامل شرکت ملی نفت با 
بیان اینکه از هر ایده ای که به ما کمک کند، 
اســتقبال می کنیم، گفت: شرکت ملی نفت 
ایران با یکی از دانشــگاه های کشور  اتریش 
در زمینه اســتفاده از فناوری های روز دنیا 

همکاری دارد.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با اشاره 
به اینکه رکورد تولید گاز در زمســتان برای 
چند مرتبه شکسته شد و در بالاترین رکورد 
به حدود یک میلیــارد و ۱۱۵ میلیون متر 
مکعب رســید که آمار بســیار بالایی است، 
گفــت: در موضوع مصــرف انــرژی البته 
بایــد کارهای اساســی انجام شــود، تولید 
یک میلیــارد متر مکعــب گاز در روز توان 
کمی نیســت اما مصرف بسیار بی رحم و بالا 
اســت.به گفته وی در برنامــه هفتم باید به 
تولید یک میلیارد و ۳۵۰ هزار مترمکعب گاز 
در روز برسیم، با این شتاب مصرف، ناترازی 

گاز قابل جبران نیست.

مدیرعامل شرکت ملی نفت اعلام کرد

برنامه افزایش تولید ۴۰۰ هزار بشکه ای نفت

براساس اعلام بانک مرکزی، نرخ رشد 
نقدینگی در پایان دی ماه امســال به 
۲۸.۴ درصد رسید و رشد پایه پولی در 
بازه زمانی ۱۲ ماهه معادل ۲۱.۲ درصد 

رشد داشته است.
اخیرا بانک مرکزی آمارهای کل های پولی در 
دی ماه ۱۴۰۳ را منتشــر کرده که براساس 
آن رونــد حجم نقدینگی، پایه پولی، خالص 
دارایی های خارجی بانــک مرکزی و میزان 
مطالبات بانک مرکزی از دولت آمده اســت.
براساس این گزارش، حجم نقدینگی کشور 
در دی ماه امسال به رقم ۹۷۲۳ هزار میلیارد 
تومان رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ 

معادل ۲۳.۴ درصد رشــد داشــته اســت. 
همچنین نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی در 
دی ماه امسال معادل ۲۸.۴ درصد محاسبه 
شــده که در مقایسه با نرخ رشد دوره مشابه 
در دی ماه گذشــته که ۲۵.۴ درصد بود به 
میزان ســه واحد درصد افزایش را نشــان 
می دهد.نرخ رشد نقدینگی به افزایش حجم 
کل پول در گردش و شبه پول در اقتصاد طی 
دوره زمانی مشخصی اشاره دارد. این مفهوم 
یکی از شاخص های مهم در اقتصاد است که 
اثرات گسترده ای بر تورم، نرخ بهره، بیکاری 

و تولید دارد. 
رشــد نقدینگی معمولا به صورت درصدی 

نســبت به دوره قبلی به عنوان مثال ماهانه 
یا سالانه نشــان داده می شود و نشان دهنده 
ســرعت افزایش پول در اقتصاد هر کشــور 
است . به گزارش ایســنا ، عواملی از جمله، 
رشد پایه پولی، افزایش ضریب فزاینده پول، 
افزایش وام دهی بانکی، افزایش مخارج دولتی 
و افزایش تقاضا برای پول از مهم ترین عوامل 

رشد نقدینگی هستند.
پایه پولی به تمام اســکناس ها، ســکه های 
تولید شده و اعتبارات تصویب شده نزد بانک 
مرکزی گفته می شود که بیش ترین قابلیت 
نقدشــوندگی در اقتصاد یک کشــور را دارا 
باشد. در دی ماه امســال پایه پولی در رقم 

۱۲۴۰.۹ هزار ملیارد تومان رســیده است.
براین اســاس و طبق گزارش بانک مرکزی، 
رشد ۱۲ ماهه پایه پولی در دی ماه ۱۴۰۳ به 
رقم ۲۱.۲ درصد رسیده که در مقایسه با رقم 
مشابه در دی ماه سال گذشته )۳۱.۵( معادل 
۱۰.۳ درصد کاهش داشته است. با این حال، 
پایه پولی در دی ماه ســال جاری نسبت به 
پایان ســال ۱۴۰۲ رشــد ۱۳.۶ درصدی را 
تجربه کرده است.در ۱۰ ماهه منتهی به دی 
ماهه امسال، خالص دارایی های خارجی بانک 
مرکزی، مهم ترین عامل رشد پایه پولی بوده 
که سهمی معادل ۷۹.۴ واحد درصد رشد در 

پایه پولی را نشان می دهد.

بانک مرکزی از رشد ۲۱ درصدی پایه پولی گزارش داد

نرخ رشد نقدینگی بالاتر از هدف گذاری

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۲۰۵۲۶ هیات دوم تصرفات مالکانه بلامعارض خانم 
سحر نجف پورلاله زاري به شناسنامه شماره ۳۱۷۰۰۸۵۶۲۱ کدملي ۳۱۷۰۰۸۵۶۲۱ صادره 
بردسیر فرزند علي مراد در سه دانگ مشاع از ششدانگ و آقاي محمد خناماني به شناسنامه 
شــماره ۲۶ کدملي ۳۱۷۹۹۶۳۵۳۰ صادره بردسیر فرزند شــیرعلي در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۲۱۰ مترمربع پلاک شماره ۳۹۲ فرعي از ۷۵ اصلي واقع 
در کرمان بخش ۶ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان بلوار هشت بهشت کوچه 
۲۴ سمت راست خریداري از مالک رسمي آقاي جواد حسینی گو هری محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۸۶۷۰۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۶  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۱

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

برابر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۲۰۵۱۴ هیات دوم تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقاي رسول معاذالهي به شناسنامه شــماره ۲۹۸۰۲۵۲۰۷۷ کدملي ۲۹۸۰۲۵۲۰۷۷ 
صادره کرمان فرزند محمدعلي در ششــدانگ یکباب خانه به مساحت ۱۵۰ مترمربع 
پلاک شــماره۲۵۸۶۳ فرعي از۲۷۸۷ اصلي واقــع در بخش۳ حوزه ثبت ملک منطقه 
دو کرمان آدرس کرمان مالک اشــتر جنوبی ۱۲ آخر کوچه یک منزل به آخر ســمت 
راست خریداري از مالک رسمي آقاي محمود پورزاده حسینی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۸۶۶۵۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۶  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۱

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۲۰۹۷۶ هیات دوم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي کاظم خیاط زاده ماهاني به شناسنامه شماره ۲۹۸۰۱۷۷۴۰۷ کدملي ۲۹۸۰۱۷۷۴۰۷ 
صادره کرمان فرزند علي درششدانگ یکباب ساختمان )کاربری عرصه ادارای ( به مساحت 
۴۴.۸۵ مترمربع پلاک شــماره۱۹۵۲۱ فرعي از۳۹۶۸ اصلي مفروز و مجزی شــده از پلاک 
۸۸۰ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان 
بلوار امام صادق )ع( شهرک جواد الائمه. خریداري از مالک رسمي آقاي سیدعباس عمراني 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي 
مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضــاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۸۶9۰۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۶  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۱

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۹۹۳۸ هیات دوم تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقاي محمدحسین سیفي به شناسنامه شــماره ۲۶۶ کدملي ۳۱۱۰۹۶۰۶۵۶ صادره 
بم فرزند علي در ششــدانگ یکباب خانه به مساحت ۳۱۹ مترمربع پلاک شماره۳۹۴ 
فرعــي از۷۵ اصلي واقع در بخش۶ حوزه ثبت ملــک منطقه دو کرمان آدرس کرمان 
شهرک هشت بهشت کوچه ۲۰ بعد از فرعی اول خریداري از مالک رسمي آقاي جواد 
حســینی گوهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتي که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشــته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۸۸۱۸۵

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۶  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۱

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۲۱۵۸۸ هیات دوم تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقاي محمد صباغ ملاحســیني به شناسنامه شــماره ۴۲۵ کدملي ۲۹۹۱۹۹۴۳۲۰ 
صادره کرمان فرزند ماشاءاله در ششــدانگ یکباب خانه به مساحت ۲۳۲.۵ مترمربع 
پلاک شــماره ۳۲۵۶ فرعي از ۲۹۴۲ اصلي واقــع در بخش۳ حوزه ثبت ملک منطقه 
دو کرمان آدرس کرمان خیابان گلدشــت کوچه ۵۰ خریداري از مالک رســمي آقاي 
عبدالمجید هدایت محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشــته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۸۷9۱۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۶  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۱

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۲۰۹۶۷ هیات دوم تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقاي حسین محمدي تهرودي به شناسنامه شــماره ۱۳۹۷ کدملي ۲۹۹۱۵۹۰۱۰۶ 
صادره کرمان فرزند کرامت درششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی )کاربری 
فضای سبز حفاظتی ( به مساحت ۲۰۶.۵ مترمربع پلاک شماره۲۵۸۶۱ فرعي از۲۷۸۷ 
اصلــي واقع در بخش۳ حوزه ثبت ملک منطقــه دو کرمان آدرس کرمان چهارراه الله 
آباد خیابان شقایق کوچه یک خریداري از مالک رسمي آقاي قنبر گنجی صفار محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي 
مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۸۸۰۷۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۶  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۱
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